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2. Dokumentet e aplikimit 
Dosja e aplikimit. e cila permban dokumcntacionin e kerkuar, sipas njoftimit tc vendir te lire. 
duhet te perfshijc: 
- letermotivimin per pozicionin; 
- jeteshkrirnin (CV-ne): 
- kaiten e idenliteliL: 
- diplomen: 
- librczen c punes; 
- ~do dokumcntacion tjeter qe vertcton kualifikimel, trajnimet apo te tjera te pcrmcndura n,~ CV: 
- certifikalen ose deshrnine per nivelin e njohurive ne Leknolqgjine e informacinnit 

Aplikanti duhet tc plotesoje kriteret c posacrne si vijon: 
a) te kete te pakten diplome nga nje shkolle e rnesme profcsionale. paste rnesrne ose 
paraunivcrsitere ne re nje_jten fushe me kualifikimin/kualilikirnct profesionale per re cilin/cilaL 
po aplikon; 
b) te kcte tc keic te pakten J (tre) vjet pervoje pune ne fushen. ne te c ilen ka kryer stud irnet: 
c) te njohe dhe te perclore teknologjine e informacionit; 
d) aftcsi te tjera nese kcrkohen. 

1. Kritcret e pcrg_ji1hshme dbe kritcret e posacme 
Aplikanti dubet tc ploresoje kriteret c perg_jithsbme per levizjen paralele si vijon: 
a) te kete zotesi te plote per te vepruar; 
b) te jete ne kushtc shcnderesore qc e lcjojne te kryeje detyren: 
c) te mos jete i denuar me verrdirn le forrnes se prerc per kryerjen e veprave penale: 
d) te mos kete ndaj tij masa disiplinore qe nuk jane shuar: 
e) te dcmonstroje vlera te larta te etikes. sjelljes dhe kumunikimit: 
f) te demonstroje aftesi te punes ne grup dhc te motivimit. 

lnstruktor/e te praktikes profesionale per kursin,Shcrbim ne bujtina -Rajoni Tropoje- I 

person 

Ne zbarim te lig] it nr. 15/2019. "Per nxiijen e puncsim if'; te 1 ig.i it nr. 15/2017. "Per arsim in dhe 
formimin profesional ne Republiken c Shqiperise .. : te vendimit te Keshilli Lc Ministrave nr. 554. 
date 31.7.2019. "Per krijimin. menyren e organizirnit dhe Le funksionimit te Agjencise 
Kornbetare LC punesimit dhe aftesive"; udhezimit nr. 759. date 30.09.2024. "Per menyren e 
organizimit dhe veprimtarise, menaxhimin e burimcve njerezore. perberjen e njesise se 
zhvillimit tc institucioneve, ofruesve te arsimit dhc forrnimit professional dhe zhvillimit te 
vazhduar profcsional le personelit", 
QFPPRYL, ju njofton krijimin e levizjes per paralele per pozicionin: 

DREJTOR.ISE .JURIOIKE DHE BURIMEV.E NJERF:ZORE 
DRE.JTORISE SE MARREDHENIEVE ME PUBLIKU~ 
AG,JENC[SF: KOIVIBETARE Tit PlJNESliVlJT DHE AfTESJVE 

I .enda: Njoftim per levizjc paralele. 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

\1l~ISTRIA E. EKO'."lOIVIISE,KULTtRES DHE INOVACIONIT 
AGJENCJA KOMBETARE E PU"IESIMIT OHE AFTi::SIV£ 
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Duke ju lalendcruar pc:r mirekuptimin: 

Dokumcntet ne gjuhe te hua] duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipc dhe te noterizuara. 
Dol<L1mentet e aplikimit dorezohen ne protokollin QFPPRVL hrenda datcsJ. .Q P~ · &_02,}'4 

- vertetirnin c gjl:!ndjcs sbcnddcsore: 
- vertctimin e gjcncljes gjyqesorc: 
- verteti!T'iin nga punedhenesil i lundit. qe ndaj tij nuk ka marre masa disiplinorc ne fuqi. 
- te paktcn nje rekomandim ose vleresirn pune nga punedhenes te mcparshern. 
Te gjitha dokumentct duhet te jene origj inale ose te noteriz:uara; 
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